
Ceará , 24 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2899 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               61 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

PE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2022.02.17.001 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, 

que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma 

eletrônicawww.licitacoesmilagres.com.bro certame licitatório, na 

modalidade Pregão Eletrônico Nº011/2022-PE, cujo objeto éa 

AQUISIÇÃO DE UNIFORME/FARDAMENTO ESCOLAR 

PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE, conforme especificações 

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,Datas e 

Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 16hs:00min do 

dia 25/02/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do 

dia 10/03/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 

08hs30min às 08h59min do dia 10/03/2022; 4. Início da sessão de 

disputa de preços: ás 09hs00min do dia 10/03/2022. Maiores 

informações e entrega de editais no endereço 

eletrônico:www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser 

obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail- 

milagresceara@outlookcom. 

  

Milagres/CE, 23 de fevereiro de 2022. 

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA. 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:247875E8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

PLANEJAMENTO 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MILAGRES - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 

HABILITAÇÃO- A Comissão de Licitação de Milagres/CE 

comunica aos interessados o resultado da fase de Habilitada referente 

à TOMADA DE PREÇO 026/2021 TP, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 2021.11.24.001, cuja objeto 

aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REFORMA DA PRAÇA 7 DE SETEMBRO DO MUNICÍPIO DE 

MILAGRES-CE, declarando:HABILITADASas empresas: 

CONSEL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 

VÊNUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, LOCAMIX 

EIRELI, HMF EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES - 

ME, G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, ECOS 

EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, DRENA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, AR 

EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, A. I. L. 

CONSTRUTORA LTDA - ME, S&T CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EILIRE - ME, ELETROPORT 

SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, HB 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME e M. MINERVINO 

NETO EMPREENDIMENTOSeINABILITADASas empresas: 

FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 

EIRELI - ME, EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES EIRELI, SUN LIGTH BRASIL EIRELI - ME e 

BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME.Maiores informações junto a 

Comissão de Licitação no horário de 08:00hs às 12:00hs deSegunda a 

Sexta-feira na Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200, Centro, 

Milagres/CE. 

  

Milagres-CE, 22 de fevereiro de 2022. 

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA. 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:FE14393C 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

PLANEJAMENTO 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MILAGRES - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 

HABILITAÇÃO- A Comissão de Licitação de Milagres/CE 

comunica aos interessados o resultado da fase de Habilitada referente 

àTOMADA DE PREÇO005/2022,PROCESSO 

ADMINISTRATIVO2022.01.12.003,cuja objeto 

aCONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECOMPOSIÇÕES DE 

PAVIMENTAÇÕES EM PARALELEPÍPEDO, PEDRA TOSCA 

E ASFÁLTICA, DO MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE, 

declarando:HABILITADASas empresas:MEDEIROS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME;ITAPAJÉ 

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI;LUCK CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA-ME;ROMA CONSTRUTORA EIRELI-ME.e as 

empresasINABILITADAS:RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS 

EIRELI-ME; JUFE EMPREENDIMENTOS-ME; E A DA SILVA 

CONSTRUÇÕES; HB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-

ME; MEIDOMUNDO COMERCIO, SERVIÇOS E INDÚSTRIA 

LTDA; RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI-ME; 

ARAGUAIA EMPREENDIMENTOSD EIRELI; EVOLUÇÇAO 

CONSTRUTORA EIRELI; PRO LIMPEZA CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS EIRELI; SANTIAGO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

T.C.S SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI; REAL SERVIÇOS 

EIRELI; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; 

MOMENTUM CONSTRUTORA LDTA; ELO CONSTRUÇÕES E 

EMPRENDIMENTOS EIRELI-ME; S&T CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA; ABIK ENGENHARIA E 

CONSULTORIA; J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; FLAY 

ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME; 

ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI-ME; VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS; AR 

EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI.Maiores 

informações junto a Comissão de Licitação no horário de 08:00hs às 

12:00hs de Segunda a Sexta-feira na Rua Helena Mendonça 

Figueiredo, 200, Centro, Milagres/CE. 

  

Milagres-CE, 23 de fevereiro de 2022. 

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA. 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:234B971A 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL Nº 03012201EDUC 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

03012201EDUC. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 

014/2021DIVE-PP – SECRETARIAS DIVERSAS. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO 

DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS 

LEGAIS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MOMBAÇA – CE, NOS JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

ESTADUAL, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL 

DA UNIÃO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA. CRÉDITO PELO 

QUAL OCORRERÁ A DESPESA: As despesas deste contrato 

correrão por conta da(s) Dotação(ões) Orçamentária(s) nº(s), 

Elemento(s) de Despesa e Fonte(s) de Recurso(s) abaixo: 

Programa(s)/Elemento(s) de Despesa(s)/Fontes de Recurso(s): 

 

  

Licita01
Retângulo




